ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
    РЕШЕНИЕ
13.02.2018

№    6/36
с.Черновское
О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы от 30.03.2016 № 23/224 «О комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,
Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Черновской сельской Думы  30.03.2016 № 23/224 «О комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 Положения:
1.1.1. подпункт а) исключить;
1.1.2. подпункт б) считать подпунктом а);

1.1.3. дополнить подпунктами б), в), г) следующего содержания:
«б) рассмотрение заявления лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруг) и несовершеннолетних детей;
в) рассмотрение заявления лица, замещающего муниципальную  должность,  невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельными категориями лиц открывать  иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;
г) рассмотрение уведомления лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;
1.2. Пункт 8 Положения дополнить подпунктом 8.2.1 следующего содержания:

«8.2.1.  Мотивированные заключения, предусмотренные пунктом 8.1  Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в   подпунктах 6.1.1. и подпункта 6.1.2. пункта 6  Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в подпунктах 6.1.1. и подпункта 6.1.2. пункта 6  Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами  17 –19 настоящего Положения или иного решения.».
2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, и урегулированию конфликта интересов в новом составе.  Прилагается.

3. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

Председатель Черновской сельской Думы

А.А. Маркин

Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин
Утверждено

РЕШЕНИЕМ

Черновской сельской Думы
от 13.02.2018 N 6/36
СОСТАВ
 КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ (ДОЛЖНОСТНОМУ) ПОВЕДЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАБАЛИНСКОГО РАЙНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ,  И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

	Председатель комиссии
	Маркин Александр Александрович

	Заместитель председателя
	Булычев Василий Николаевич

	Секретарь комиссии
	Попова Нина Петровна

	Члены комиссии
	Ефимов Олег Павлович

	Мельков Сергей Петрович